

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 160/2018
Processo de Licitação: 160/2018
Data do Processo: 17/09/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO PARA EVENTUAIS REFORMAS EM PRÉDIOS PUBLICOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 73/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 2 de Outubro de 2018, às 14:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 160/2018, Licitação nº 50/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

Participante: 6572 - AGROWEL - AGROPECUARIA WESCHTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AREIA MÉDIA	M3	36,00	AREIA	0,0000	110,80	3.988,80
3	CIMENTO CP II SACO 50 kg,	UN	240,00	SUPREMO	0,0000	30,90	7.416,00
5	PEDRA BRITA Nº 00 (PEDRISCO)	M3	16,00	PEDRA	0,0000	104,80	1.676,80
11	TINTA ACRILICA COR BANDEIRA MUNICIPIO CHIAPETTA 18lt	GAL	16,00	MULTILIT	0,0000	342,50	5.480,00
Total do Participante ----->							18.561,60

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO AC3 SACO 20kg	SC	180,00	INKOR	0,0000	20,00	3.600,00
4	ESPAÇADOR CERÂMICA 5mm C/ 100 PEÇAS	PCT	8,00	D TOOLS	0,0000	2,80	22,40
6	PINCEL 3cm	UN	8,00	ATLAS	0,0000	6,00	48,00
7	PISO CERÂMICO PI4	M2	700,00	INCOPIOSOS	0,0000	13,30	9.310,00
8	PÓ DE PEDRA	M3	28,00	PAVIBRITAS	0,0000	104,50	2.926,00
9	REJUNTE - COR GRAFITE - 01 kg	Kg	40,00	INKOR	0,0000	2,80	112,00
10	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23cm	UN	8,00	ATLAS	0,0000	25,00	200,00
12	TINTA ESMALTE 3,6lt BRANCA	LT	12,00	TINSUL	0,0000	71,80	861,60
Total do Participante ----->							17.080,00
Total Geral ----->							35.641,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 160/2018
Processo de Licitação: 160/2018
Data do Processo: 17/09/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 2 de Outubro de 2018

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DOUGLAS RAFAEL S. WESCHTER - - Representante
ALTAIR ZAVASKI - - Representante